
1Ufficio Erasmus+ d’Ateneo, erasmus@unicamillus-org,  +39 06400640

Decreto Rettorale n. 103 del 27/02/2026

Modifica del seguente Decreto Rettorale:
1. Bando DR 71 del 06/02/2026 – Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria

IL RETTORE

VISTO  lo  Statuto  della  Saint  Camillus  International  University  of  Health  Sciences,  di  seguito 
denominata UniCamillus;

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo;

VISTO il Codice Etico ed il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo 231 dell’Università 
UniCamillus;

VISTO il rilascio della Charter for Higher Education (ECHE) da parte della Commissione Europea 
per il periodo 2021-2027 che costituisce il presupposto per concorrere ai finanziamenti nell’ambito 
del programma Erasmus+;

VISTO il Decreto Rettorale n. 71 del 06/02/2026 - Bando Erasmus+ per la selezione di Studenti in 
mobilità per fini di studio (UE) per l’anno accademico 2026/2027 rivolto agli studenti iscritti al II, III, 
IV e V anno del CdLM  in Odontoiatria e Protesi Dentaria;

D E C R E T A

ARTICOLO 1 - Variazione “Articolo 2 – Requisiti generali e di ammissione” del Bando Erasmus+ per la selezione di 
Studenti in mobilità per fini di studio (UE) per l’anno accademico 2026/2027 emanato con Decreto Rettorale n. 71 
del 06/02/2026.
L’articolo 2 – “Requisiti generali e di ammissione” del Bando Erasmus+ per la selezione di Studenti in 
mobilità per fini di studio (UE) per l’anno accademico 2026/2027 emanato con Decreto Rettorale n. 71 
del 06/02/2026 viene integralmente sostituito con il seguente articolo:

Articolo 2 - Requisiti generali e di ammissione  
Il presente bando è rivolto agli studenti iscritti al II, III, IV, V  anno per l’A.A. 2025/2026 al Corso di Laurea 
Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria che siano in possesso dei seguenti requisiti:
    a) essere in regola con l’iscrizione e con i contributi previsti per l’A.A.2025/2026;  
    b) essere in possesso, alla data di presentazione della domanda, di un numero minimo di crediti pari  
a:
    • 70 CFU per gli iscritti al II anno di corso nell’A.A. 2025/26;
    • 130 CFU per gli iscritti al III anno di corso nell’A.A. 2025/26;
    • 190 CFU per gli iscritti al IV anno di corso nell’A.A. 2025/26;
    • 250 CFU per gli iscritti al V anno di corso nell’A.A. 2025/26;

    c) essere in possesso di una certificazione che attesti adeguate competenze linguistiche in base  
alla/alle  destinazione/i  scelta/e:  è  infatti  prevista  la  comprovata  conoscenza  della  lingua/e  
dell’Ateneo del Paese di destinazione.
La competenza linguistica specifica per la sede o le sedi scelta/e al momento della domanda, dovrà  



1Ufficio Erasmus+ d’Ateneo, erasmus@unicamillus-org,  +39 06400640

essere  attestata  da  una  certificazione  ufficiale  da  allegare  alla  domanda  di  partecipazione.  Nel  
dettaglio, ad esempio:
    • Inglese: IELTS, TOEFL, Cambridge (FCE, CAE, CPE);
    • Spagnolo: DELE.

Qualora all’atto della presentazione della domanda di mobilità Erasmus+, lo studente non fosse in  
possesso  della  certificazione  linguistica  richiesta  dalla  sede  di  destinazione,  potrà  sottoscrivere  
un’autocertificazione tramite la quale si assume l’impegno di conseguire tale certificazione entro il 31  
luglio 2026. 
Agli  studenti  in  possesso  di  diploma  di  maturità  conseguito  all’estero,  previa  esibizione  della  
documentazione  attestante  gli  esami  scolastici  sostenuti  e  del  livello  di  conoscenza  della  lingua  
conseguito (non è possibile accettare autodichiarazioni), verrà assegnato d’ufficio il livello di lingua  
C1.

ARTICOLO 2 - Vigenza
Per quanto qui non modificato il DR n. 71 del 06 febbraio 2026 rimane invariato.

Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta nell’apposito registro di questa Università.

F.to IL RETTORE

Giovan Crisostamo Profita


	IL RETTORE
	D E C R E T A
	ARTICOLO 2 - Vigenza
	F.to IL RETTORE

